
                              別 紙                    

                   

                               

 

ちばアクアラインマラソン２０２０の開催について 

 

ちばアクアラインマラソンは、２０１２年の第１回大会以降、２０１８年の第４回 

大会まで、２年おきに４回、開催してまいりました。いずれの大会も、好天に恵まれ、   

多くのランナーの皆さんに、海の上を走る大パノラマを御堪能いただきました。 

また、２０１８大会では沿道に３６万人もの皆様が応援に駆けつけていただき、地元

小中学生や高校生による、熱い沿道応援は大会の名物となりました。このような千葉の

「温かいおもてなし」を多くの皆様に御堪能いただいたことにより、過去の４大会は、

いずれも大成功を収めたものと考えています。 

５回目となる「ちばアクアラインマラソン２０２０」は、昨年３月に行われた実行  

委員会総会において開催が決定し、これまでの大会コンセプト達成に加え、昨年発生  

した自然災害からの復旧・復興に向け「元気な千葉」を発信する大会となるよう、準備

を進めてまいりました。 

しかしながら、新型コロナウイルスの感染拡大は続いており、東京２０２０オリンピック・

パラリンピックが１年程度延期すると発表されました。また、各企業の皆様にも、経済的な

影響を大きく受けている状況にあります。 

このような状況の中、大会を開催するためには、ランナーの安全安心を確保すること

はもとより、イベントの中止や沿道応援の自粛等の感染症予防対策を講じることと  

なります。それに伴い、本大会の持ち味である千葉の「温かいおもてなし」で皆さんを

お迎えすることが難しくなるとともに、本大会の趣旨を御理解いただいている多くの 

協賛企業の方々にも御迷惑をお掛けすることとなります。 

以上のことから、大会を開催することが極めて難しいと判断し、２０２０大会は中止

することといたしました。 

大会への参加を楽しみにされていた皆様には心よりお詫び申し上げます。 

 


